



Prefeitura Municipal de Alto Alegre do Pindaré - MA
Av. João XXIII, S/N - Centro, CEP nº 66.398-000,
CNPJ nº 01.612.832/0001-21

ORDEM DE COMPRA/FORNECIMENTO

Fls. nº

09

Proc. nº

089

Ass.:

10

CONTRATO Nº 046/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ/MA, através da sua PREFEITURA MUNICIPAL, sediada na Av. João XXIII, S/N - Centro, Alto Alegre do Pindaré/MA, CNPJ nº 01.612.832/0001-21,

CONTRATADO: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ Sob O Nº 42.924.919/0001-11, Sediada AV PRESIDENTE MEDICI-3014, BAIRRO: FORMOSA TIMON- MA E-MAIL: licitacaomaxdist@gmail.com Na Rodovia Ma-034-125, Bairro: Itapecuruzinho, Cep:65.606.885, Caxias-MA

Autorizamos (x) o Fornecimento de material de limpeza para a Secretaria Municipal de Educação e saúde de Alto Alegre do Pindaré - MA, em razão de o Proponente acima ter apresentado uma proposta adequada e de menor preço, conforme Pregão Eletrônico SRP nº 047/2023/CPL/PMAAP.

Nº	ITEM	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA - CX. C/ 12	CAIXA	630	R\$ 36,56	R\$ 23.032,80
2	ÁLCOOL LIQUIDO 70% - CX. C/ 12	CAIXA	30	R\$ 75,29	R\$ 2.258,70
3	ALGODÃO - 500 G.	PCT	30	R\$ 14,56	R\$ 436,80
4	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL DE 360ML EM FRAGRÂNCIAS VARIADAS	UNIDADE	840	R\$ 10,14	R\$ 8.517,60
5	COLHER DESCARTÁVEL - PCT C/ 50 UNIDS	PCT	90	R\$ 3,26	R\$ 293,40
6	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 300ml - CX. C/ 2.500 UNIDS.	CAIXA	105	R\$ 153,66	R\$ 16.134,30
7	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 80ml - CX. C/ 2.500 UNIDS.	CAIXA	90	R\$ 150,00	R\$ 13.500,00
8	ESPONJA DE AÇO PCT/14	UNID	150	R\$ 25,17	R\$ 3.775,50
9	LIMPA VIDROS 500ML	UNID	180	R\$ 4,20	R\$ 756,00
10	DESINFETANTE 1L	UNID	1290	R\$ 3,83	R\$ 4.940,70
11	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UNID	1290	R\$ 1,61	R\$ 2.076,90
12	ESPONJA DUPLA FACE - PCT COM 4	UNID	360	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00
13	FÓSFORO - EMBALAGEM C/ 10 CAIXINHAS	PCT	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
14	LUSTRADOR DE MÓVEIS 200 ML	UNID	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
15	GARFO DESCARTÁVEL - PCT C/ 50	PCT	60	R\$ 1,98	R\$ 118,80
16	GUARDANAPO	PCT	210	R\$ 1,47	R\$ 308,70



Fls. nº

Proc. nº

Prefeitura Municipal de Alto Alegre do Pindaré - MA
Av. João XXIII, S/N - Centro, CEP nº 66.398-000,
CNPJ nº 01.612.832/0001-21

Ass:

17	PAPEL HIGIÊNICO -FDO C/ 64 UNIDS.	FARDO	840	R\$ 60,00	R\$ 50.400,00
18	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 1.000 FOLHAS - BRANCO	PCT	750	R\$ 19,00	R\$ 14.250,00
19	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 1.000 FOLHAS - CREME	PCT	990	R\$ 15,00	R\$ 14.850,00
20	PALHA DE AÇO - PCT 20	PCT	150	R\$ 13,31	R\$ 1.996,50
21	PRATO DESCARTÁVEL - PCT C/ 10	PCT	990	R\$ 1,10	R\$ 1.089,00
22	SABÃO EM BARRA - CX. C/ 50	CAIXA	450	R\$ 170,00	R\$ 76.500,00
23	SABÃO EM PÓ 500 G	UNID	1350	R\$ 7,03	R\$ 9.490,50
24	SACO PLÁSTICO 30 L - PCT C/ 50 UNIDS.	PCT	480	R\$ 14,32	R\$ 6.873,60
25	SACO PLÁSTICO 50 L - PCT C/ 100 UNIDS.	PCT	495	R\$ 23,59	R\$ 11.677,05
26	SACO PLÁSTICO 100 L - PCT C/ 125 UNIDS.	PCT	390	R\$ 21,78	R\$ 8.494,20
27	SODA CÁUSTICA - 1kg	UNID	330	R\$ 15,80	R\$ 5.214,00
28	SABONETE 90G	UNID	240	R\$ 2,39	R\$ 573,60
29	ACIDO MURIATICO 1L	UNID	420	R\$ 5,10	R\$ 2.142,00
30	AMACIANTE 2L	UNID	615	R\$ 6,03	R\$ 3.708,45
31	AP. DE BARBEAR 2 LAM CART C2	CX	216	R\$ 2,80	R\$ 604,80
32	MULTIUSO COM ÁLCOOL (DO TIPO AZULIM OU SIMILAR) 1L	UNID	1050	R\$ 4,80	R\$ 5.040,00
33	INSETICIDA AEROSSOL (DO TIPO BAYGON OU SIMILAR) 360 ML	UNID	960	R\$ 9,80	R\$ 9.408,00
34	EMBALEGM DE ALUMINIO MARMITEX CX COM 100 UNI	CX	36	R\$ 31,05	R\$ 1.117,80
35	CERA LIQUIDA 1L CX C/12	CX	120	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00
36	LUVAS DE PLÁSTICO PCT COM 100	UNID	360	R\$ 4,92	R\$ 1.771,20
37	SACO P/LIXO 15L C 20	PCT	600	R\$ 6,36	R\$ 3.816,00
38	SACO P/LIXO 30L C 100	PCT	240	R\$ 18,86	R\$ 4.526,40
39	SACO P/LIXO 50L C100	PCT	240	R\$ 29,00	R\$ 6.960,00
40	SACO P/LIXO 100L C 100	PCT	240	R\$ 30,00	R\$ 7.200,00
41	LIMPA ALUMIO 500 ML	UNID	2520	R\$ 1,80	R\$ 4.536,00



Fls. nº 11
Proc. nº 089
Ass.: [Signature]

Prefeitura Municipal de Alto Alegre do Pindaré - MA
Av. João XXIII, S/N - Centro, CEP nº 65.398-000,
CNPJ nº 01.612.832/0001-21

42	PAPEL HIGIÊNICO INDUSTRIAL ROLÃO 300M FARDO COM 8	UND	67	R\$ 70,00	R\$ 4.690,00
43	SACO DE LIXO LEITOSO 100L	PCT	114	R\$ 50,00	R\$ 5.700,00
44	SABONETE LIQUIDO 5L	GALÃO	114	R\$ 22,77	R\$ 2.595,78
45	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PCT C/ 50	PCT	60	R\$ 2,84	R\$ 170,40
46	KIT TALHER (GARFO E FACA) DESCARTÁVEL REFORÇADO PARA REFEIÇÃO PCT C/ 50	PCT	600	R\$ 2,60	R\$ 1.560,00
47	MARMITEX DE ISOPOR COM 4 DIVISÓRIAS C/100 UNID	CX	6	R\$ 23,38	R\$ 140,28

NOME: ALTEMAR LIMA DE SOUSA

CARGO: Secretário de Educação do Município de Alto Alegre do Pindaré/MA.

LOCAL/DATA: Alto Alegre do Pindaré/MA,
15 de março de 2024

ASSINATURA:

[Signature]